
 
 

 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N. 52 

del 13 OTTOBRE 2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CONCESSIONE ALLA PRO LOCO DI CABELLA LIGURE DI UN LOCALE 
PRESSO L’IMMOBILE COMUNALE DI VIA MARTIRI DELLA LIBERTÀ N. 8 – 
ATTO DI INDIRIZZO  

 
 

L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di ottobre alle ore 12:00 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 
d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr. Giulio GIRALDI con funzioni consultive, 
referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l'Associazione Pro loco di Cabella Ligure, con sede in a Cabella Ligure, Via Cosola 21 (C.F.: 

83006930065) è un’associazione senza scopo di lucro che nel proprio Statuto prevede di operare 

attivamente, attraverso i propri soci volontari, per favorire lo sviluppo turistico, culturale, 

ambientale, sociale, sportivo, storico, artistico del territorio del Comune attivando ogni possibile 

forma di collaborazione con Enti pubblici e privati e con le altre realtà associative del territorio; 

- la Pro loco di Cabella Ligure, da anni collabora con l’Amministrazione Comunale, prestando la 

propria opera nel campo sociale, culturale, sportivo e di tutela e valorizzazione del territorio, 

nonché nella manutenzione del verde pubblico, manutenzione ordinaria del patrimonio comunale e 

pulizia del paese, in virtù di apposita convenzione stipulata tra le parti; con reciproca soddisfazione 

delle stesse; 

- la Legge 07.12.2000, n. 383, recante la disciplina delle associazioni di promozione sociale e la 

fruizione dell'attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, 

promuovendo lo sviluppo e la tutela del territorio, e favorendo l'apporto del volontariato per il 

conseguimento delle finalità di carattere sociale, culturale e sportivo; 

 

Vista la richiesta dell’Associazione Pro loco di Cabella Ligure pervenuta in data 24.08.2021 prot. 

257, volta ad ottenere da questa amministrazione un locale dove stabilire la sede legale 

dell’associazione stessa; 

 

Visto lo statuto della sopra indicata associazione; 

 

Considerato che al piano primo dell’edificio di proprietà comunale sito nel capoluogo, in via Martiri 

della Libertà n. 8, che ospita il sottocomitato CRI dell’Alta Val Borbera, l’ambulatorio 

infermieristico dell’ASL, l’ambulatorio del MMG, l’ufficio del CSP, risulta attualmente vuota e non 

utilizzata una stanza; 

 

Ritenuto di concedere all’Associazione Pro loco di Cabella Ligure l’utilizzo della suddetta stanza 

ove stabilire la propria sede legale; 

 

Ritenuto di dare indirizzo affinchè si proceda con successivo atto alla stipula di apposita 

convenzione con l’Associazione Pro loco di Cabella Ligure inerente all’utilizzo del predetto locale, 

prevedendo i relativi oneri economici; 

 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- la L. n. 241/1990; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, n. 267/2000 e 

s.m.i, dal Responsabile del servizio interessato; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 
1. Di dare atto che quanto indicato in parte narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato; 

 



2. Di concedere all’Associazione Pro loco di Cabella Ligure l’utilizzo di un locale al piano primo 

dello stabile comunale sito nel capoluogo in via martiri della libertà 8, per stabilirvi la propria 

sede legale; 

 

3. Di dare indirizzo agli uffici competenti affinchè si provveda con successivo atto alla stipula di 

apposita convenzione inerente all’utilizzo del predetto locale, con previsione dei relativi oneri 

economici; 

 

4. Di comunicare quanto deliberato alla predetta associazione; 

 

5. Di dichiarare ad unanimità di voti, resi con separata votazione, il presente provvedimento, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4 del d.lgs. n. 267/2000, in considerazione 

dell’urgenza del provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Roberta Daglio 

 
Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 
 


